
                                                   D.EJECUTIVO, Leones 30 de Julio de 2021

DECRETO Nº  075 /2021

VISTO

                                  Que  algunas Partidas del Presupuesto de Gastos Vigentes necesitan reforzar sus saldos y

CONSIDERANDO

                                  Que  otras Partidas  cuentan con saldo que permiten ser reducidos  

POR ELLO

                                   EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES en uso de sus atribuciones

DECRETA

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A REFORZAR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REFUERZO P.MODIFICADO

2-01-01-01-01-16-07 Horas Extras 83,400.00 140,000.00 223,400.00

2-01-01-01-01-16-15 Ap.Patron.jub.Temp.16% 414,000.00 400,000.00 814,000.00

2-01-01-01-01-16-16 Ap.Patron.Apross.Temp.4.5% 116,200.00 95,000.00 211,200.00

2-01-01-01-01-18-13 Salario Familiar 210,000.00 150,000.00 360,000.00

2-01-01-02-01-01-01 Combustibles y Lubricantes 750,000.00 500,000.00 1,250,000.00

2-01-01-02-01-01-03 Utiles-Libros-Impres-Pap. 780,000.00 180,000.00 960,000.00

2-01-01-02-01-02-02 Adq.Repuestos en Gral 1,500,000.00 500,000.00 2,000,000.00

2-01-01-02-01-02-04 Elem.Limpieza-Refriguerio 160,000.00 65,000.00 225,000.00

2-01-01-02-01-03-03 Otros Bienes de Consumo 5,000.00 300,000.00 305,000.00

2-01-01-02-01-04-01 Adq.de Medicamentos 1,800,000.00 700,000.00 2,500,000.00

2-01-01-02-01-04-02 Utiles-Libros-Impres-Pap. 80,000.00 40,000.00 120,000.00

2-01-01-02-01-04-03 Elem.Limpieza-Refriguerio 80,000.00 200,000.00 280,000.00

2-01-01-02-01-04-05 Indumentaria Personal 30,000.00 6,000.00 36,000.00

2-01-01-02-01-05-03 Materiales Conservacion 130,000.00 500,000.00 630,000.00

2-01-01-02-01-06-06 Indumentaria Personal 81,000.00 2,500.00 83,500.00

2-01-01-02-01-06-07 Otros Bienes de Consumo 105,000.00 150,000.00 255,000.00

2-01-01-02-01-11-05 Otros Bienes de Consumo 110,000.00 50,000.00 160,000.00

2-01-01-03-01-01-01 Electricidad 130,000.00 300,000.00 430,000.00

2-01-01-03-01-01-10 Otros Servicios 925,000.00 100,000.00 1,025,000.00

2-01-01-03-01-01-11 Pasantias y Tareas Com. 310,000.00 300,000.00 610,000.00

2-01-01-03-01-04-11 Otros Servicios 330,000.00 50,000.00 380,000.00

2-01-01-03-01-16-07 Homenajes y Cortesias 150,000.00 90,000.00 240,000.00

2-01-01-03-01-16-09 Comisiones Seguros Veh.Maq. 990,000.00 600,000.00 1,590,000.00

2-01-01-03-01-16-10 Publicidad y Propaganda 880,000.00 150,000.00 1,030,000.00

2-01-01-03-01-16-11 Pasajes Fletes y Acarreos 490,000.00 300,000.00 790,000.00

2-01-03-05-01-01-08 Cobert.Medicas 330,000.00 80,000.00 410,000.00

2-01-03-05-01-01-09 Desagotes Sociales 1,350,000.00 800,000.00 2,150,000.00

2-01-03-05-01-01-26 Subsidio Caritas 8,505,000.00 1,500,000.00 10,005,000.00

2-02-01-07-01-01-01 Maquinarias y Herramientas 3,055,000.00 200,000.00 3,255,000.00

2-02-06-10-01-01-09 Aptes.Fdo.Pte.Fin.Proyecto 950,000.00 300,000.00 1,250,000.00

TOTAL A REFORZAR 8,748,500.00

PRESUPUESTO DE GASTOS



PARTIDAS  A REDUCIR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REDUCIR P.MODIFICADO

2-01-01-01-03-01-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 12,633,600.00 785,000.00 11,848,600.00

2-01-01-02-01-15-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 6,110,800.00 3,193,500.00 2,917,300.00

2-01-01-03-01-16-14 Cred.Adic. Ref. Ptdas 14,317,400.00 1,890,000.00 12,427,400.00

2-01-03-05-01-01-32 Cred.Adic. Ref. Ptdas 2,956,514.34 2,380,000.00 576,514.34

2-02-01-07-01-01-19 Otros 230,000.00 200,000.00 30,000.00

2-02-06-10-01-01-03 C/org.Pc.Apross 1,400,000.00 300,000.00 1,100,000.00

TOTAL A REDUCIR 8,748,500.00

Art. 2º.-CON la presente Modificacion Nº 07 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes, 

quedan establecidos en $ 635.230.987,19 (Pesos seiscientos treinta y cinco millones doscientos treinta mil

novecientos ochenta y siete c/19/100)


